
  

20 | LEGALES   

| DOMINGO 8 DE SEPTIEMBRE DE 2024 | el Día                 

  

AVISO DE REMATE 

El 19 Juzgado de Letras La Serena, ubicado en 

Rengifo NO 240, La Serena rematará el 24 de 

septiembre de 2024, a las 09:00 hrs., el inmueble 

ubicado en calle Copiapó NC 2529, sitio Y9 Manzana 2 

del Loteo Villa Puertas del Valle, Las Compañías, La 

Serena. Inscrito a fojas 1433, N“ 1352 del Registro 

de Propiedad del Conservador de Bienes Raíces de 

La Serena del año 2005. Rol de avalúo N“ 1333-17, 

comuna La Serena. Mínimo para la subasta 

$21.334.812.-. Garantía: Los interesados deberán 

presentar vale vista bancario a la orden del Tribunal 

equivalente al 10% del mínimo, esto es $2.133.481. 

Demás condiciones autos “BANCO DEL ESTADO con 

ROJO”, Rol C-2462-2019, del tribunal citado. La 

Serena, 04 de septiembre de 2024. 

ERA ENTEPEO 
Alberto Codoceo Collao. 

EXTRACTO 

El 19 Juzgado de Letras de La Serena, ubicado en Rengifo 

N0240, La Serena, rematará el 10 de septiembre de 

2024, a las 09:00 horas, el inmueble habitacional ubicado 

en La Serena, PASAJE NÉSTOR ROJAS VILLALOBOS 

NÚMERO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO, que 

corresponde al SITIO NÚMERO VEINTITRÉS de la 

MANZANA TRES del CONJUNTO HABITACIONAL TERRA 

SERENA IV ETAPA. Inscrito a fojas 6000, N“4284 del 

Registro de Propiedad del Conservador de Bienes Raíces de 

La Serena del año 2014. Rol de avalúo N“2608-93, de La 

Serena. Mínimo para la subasta $68.590.244.- Garantía: 

Los interesados deberán presentar vale vista a la orden del 

  

Tribunal equivalente al 10% del mínimo, esto es 

$6.859.025. Demás condiciones autos “PIZARRO con 

VILLALOBOS”, Rol C-1987-2020, del tribunal citado. La 

Serena, 22 de agosto de 2024. Secretario Subrogante. 

Alberto Eduardo Codoceo Collao 

Secretario PJUD 

COLEGIO 

LOS 

CARRERA 

COLEGIO PARTICULAR 
LOS CARRERA DE COQUIMBO 

INFORMA VACANTES PARA AÑO 
ACADÉMICO 2025 

e PREKINDER : 10 Vacantes 

e KINDER : 12 Vacantes 

e 1” BASICO : 8 Vacantes 

e 2” BASICO :17 Vacantes 

INFORMACIONES : ABTAO 190 
0001101100) 

ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL 
PARTICULAR SUBVENCIONADO DE COQUIMBO, Y 970% 

DEP. RTES 
REQUIERE LOS SIGUIENTES PUESTOS PARA REEMPLAZO. 

De lunes a viernes de 

a las 18:00 horas. 

DE SALUD CONVOCA A CONCURSO PUBLICO PARA PROVEER 
LOS CARGOS QUE A CONTINUACION SE DETALLAN. 

CATEGORÍA DMCO PROFESIÓN 
FUNCIONARIA CARGOS CARGOS 

3 Kinesiólogos 

  Ú EL MUNICIPIO DE CANELA ATRAVES DEL DEPARTAMENTO 

N9 DE HORAS ESTABLECIMIENTO 
SEMANALES CALIDAD DE DESEMPEÑO 

P, Indefinido Cesfam Canela y Postas Docentes de enseñanza media en 
Rurales de la Comuna 

+ LENGUAJE 44 HRS., + HISTORIA 44 HRS., 
» FILOSOFÍA 34 HRS. + BIOLOGÍA 44 HRS. 

» 3 EDUCADORES/AS DIFERENCIALES POR 42 HRS. C/U, € 

Y 1POR 38 HRS. PARA TODOS LOS CICLOS. E 

elDía | Tv Enviar curriculum y antecedentes a: 

recibo.cvitaeagmail.com 

  

P, 

1 Psicólogos L Indefinido Era es 

Cesfam Canela y Postas 
Rurales de la Comuna 

  h www.diarioeldia.c 
1 Asistente Social Indefinido 
    -  [Cesfam Canela y Postas 

Matrona + Indefinido [Rurales de la Comuna 

Cesfam Canela y Postas 
Rurales de la Comuna 

Terapeuta -  [Cesfam Canela y Postas 
Osubacional Indefinido [Rurales de la Comuna. 

Departamento de Salud, 
Enfermera/o Indefinido [Cesfam Canela y Postas 

urales de la Comuna. 

Profesional L Indefinido [Cesfam Canela y Postas 
Informático Rurales de la Comuna 

Técnico de Nivel L Indefinido [Cesfam Canela y Postas 
Superior en Enfermería Rurales de la Comuna. 

Técnico en Odontología nido [Cesfam Canela y Postas 
de Nivel Superior. i sida Rurales de la Comuna. 

Técnico Nivel Superior L Indefinido [Cesfam Canela y Postas 
en Podología Rurales de la Comuna. 
Técnico Nivel Superior e 
En Administración Indefinido (Depto. De Salud 

Depto. de Salud y 
Cesfam Canela 

Auxiliares de Servicio . [Cesfam Canela y Postas 
8 de Salud Yo Indefinido [Rurales de la Comuna. 

LAS BASES ESTARAN DISPOIBLES EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO DE CANELA 
WWW. MUNICIPALIDAD DE CANELA.CL 

E diarioeldiacl 
  

Nutricionista Indefinido 
    
  

  

  

  

  REMATE EN COQUIMBO, CALLE ALDUNATE N*641 INTERIOR, 

JUEVES 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024, 11 HORAS, TELEFONO 512322000 

= AUTO VOLVO V40 D2 COMFORT, AÑO 2015, 
4 NN07 Mei 0) 1: 

= AUTO KIA MOTORS CERATO EX 1.6, AÑO 2019, 
PLACA KWTK.19 

Causas: Rol E-1910-2024, 1% Juzgado de Letras de La Serena, Rol E-1692-2024 del 20 
Juzgado de Letras de La Serena. 
EXHIBICION: miércoles 11 de septiembre de 2024, de 9:30 a 13:30 y de 15:30 a 18:00 Horas, 
Vehículos en Parcela 52 Etapa D Sector El Panul, “ESTACIONAMIENTO DE CHRISTIANSEN”, 
Comisión 10% más IVA, 
GARANTIA $400.000.- el día antes del remate, pagos con cheque (consultas anticipadas), 
transferencia o vale vista. Facturación de forma inmediata, solicitar antecedentes sobre multas u 
otras restricciones. 

NICOLAS ANDRES BAO ARANDA, RNM N%1835 

  

      
  

  

    Administrativos L Indefinido 
              
        
REQUISITOS GENERALES: 
Los postulantes deben cumplir con los requisitos generales establecidos en el artículo 13 de la ley 19.378, estos 
son: 
+ Ser ciudadano. 
% Haber cumplido con la ley de reclutamiento y movilización, cuando fuere procedente. 
+ Tener una salud compatible con el desempeño del cargo. 
+ Cumplir con los requisitos a que se refiere el artículo 60 y siguiente de la Ley NO 19,378, es decir, estar en 
posesión de la calificación educacional que corresponda al cargo y categoría al que se postula. 

No estar inhabilitado o suspendido en el ejercicio de funciones o cargos públicos, ni hallarse condenado ni 
formalizado por crimen o simple delito. 
+ No haber cesado en algún cargo público por calificación deficiente o medida disciplinaria, aplicada en 
conformidad a las normas de la ley N“ 18.834, Estatuto Administrativo, a menos que hayan transcurrido cinco 
o más años desde el término de la medida. 

EXTRACTO 

REMATE: Ante Juez Árbitro Partidor Daniel Alejandro Bravo Silva, en juicio de 

partición URIBE / URIBE y otros, Rol A-2-2023, en Huanhualí N% 292, La Serena 

(64 Notaría de La Serena), el 26 de septiembre de 2024 a las 13:30 hrs., se 

rematará, en tercera oportunidad, inmueble ubicado en pasaje Carlos Barrios N.% 62, 

que corresponde al sitio o lote NO 62, Población San Juan, comuna de Coquimbo, 

inscrito a fojas 4482 NY 2119 del año 2020 y a fojas 4588 NY 2152 del año 

2022, ambas del Registro de Propiedad Conservador Bienes Raíces de Coquimbo, 

rol avalúo fiscal 1470-14 Coquimbo. Mínimo para posturas: $56.169.584.- 

Interesados deben presentar vale vista a la orden de Juez Árbitro por equivalente a 

10% de mínimo ($5.616.958.-). Precio pagadero al contado dentro de 50 día hábil 

siguiente a subasta. Mayores antecedentes, escribir a dbravosilva(Wbsyasociados.cl, o 

en copia física de expediente disponible en 62 Notaría de La Serena. 

EL CRONOGRAMA ES EL SIGUIENTE: 

ACTIVIDAD FECHAS 

1 Presentación y aprobación Concejo Municipal 9 de Septiembre del 2024. 
1. Elaboración de decretos que formalizan el concurso 6 de Septiembre del 2024 

a difusión en un medio de circulación nacional | g ya Septiembre del 2024 

3. Periodo de recepción de antecedentes de postulantes Del 9 de Septiembre al 09 de octubre del 2024 
PA de antecedentes, cumplimiento de requisitos Del 10 de octubre al 18 de octubre del 2024 

5. Entrevista personales Del 21 al 25 de octubre del 2024. 
A de asignación de puntajes y formación de ternas Del'28'de octubre al'6:demovismbre del 2024 

7. Selección de Alcalde Del 7 al_15 de noviembre del 2024 
8. Notificación a postulantes ganadores y aceptación de cargo| Del 18 al 22 de noviembre del 2024 

9. Asunción de cargos 10 de Diciembre del 2024 

  

  

  

  

  

  

  

    
        
  

NOEL EER AE ERA ELO 
Actuario 

JUAN BERNARDO LEYTON LEMUS 
ALCALDE MUNICIPALIDAD DE CANELA  

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

08/09/2024
    $307.022
  $1.221.600
  $1.221.600

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      19.500
       6.500
       6.500
      25,13%

Sección:
Frecuencia:

PUBLICIDAD
DIARIO

Pág: 20


